
 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 118 del 18.03.2014   Determinazione n. 177 del 19.03.2014 

 

  

 

OGGETTO: 

 Fornitura urgente di n.1 agitatore da banco da destinare alla U.O. di 

Anatomia Patologica dell’Istituto 

CIG   Z4B0E4BC29 

 

 

L’anno duemilaquattordici,  il giorno diciotto del mese di Marzo 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

- È in dotazione alla U.O. di Anatomia Patologica il seguente strumento: 

• n.1 agitatore da banco; 
- Con propria nota prot. 22243 del 03.12.2013, il Dirigente dell’U.O.C. di Anatomia patologica, nel 

segnalare la rottura dell’apparecchiatura suddetta, ha chiesto di procedere con una nuova 
acquisizione; 

- Questa Amministrazione con nota prot. n. 2509 del 11/02/2014 ha effettuato un’indagine 
esplorativa, trasmessa a mezzo fax, invitando le seguenti ditte a praticare la migliore offerta per 
l’apparecchiatura in oggetto; 

- Le  5 ditte invitate si riportano di seguito 
1. A.ANNESE S.a.s; 
2. Chemie S.a.s; 
3. FASE Srl; 
4. Hospital Scientific Consulting. S.a.s; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - BARI 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari – tel. 080.5555111 



 

 

5. Poliforniture di Poli F.sco & C., S.a.s; 
- In data 18/02/2014 sono prevenute presso quest’Area le proposte delle seguenti ditte: 

• Chemie S.a.s; 

• FASE Srl; 

• Hospital Scientific Consulting. S.a.s; 

• Poliforniture di Poli F.sco & C. S.a.s; 
 

- Questa Area con nota prot. 3508 del 24/02/2014 ha richiesto al Dirigente della U.O. di Anatomia 
Patologica la conformità delle specifiche tecniche dei prodotti offerti, specificando che 
l’aggiudicazione della presente fornitura sarebbe avvenuta tramite il criterio del prezzo più 
basso ( ex art.82 del D.Lgs 163/2006); 

- Con nota Prot. 4510 del 06/03/2014 il Dirigente della U.O. di Anatomia Patologica ha trasmesso 
la conformità delle offerte tecniche delle seguenti ditte: 

• Chemie S.a.s; 

• Poliforniture di Poli F.sco & C. S.a.s. 
 

DITTE VALUTAZIONE MOTIVAZIONE 

Chemie S.a.s CONFORME  

FASE Srl NON 
CONFORME 

Non è precisata la struttura in lega di alluminio con verniciatura 
epossidica, non è specificato se la piastra riscaldante è 
resistente ai reagenti chimici 

Hospital Scientific 
Consulting. S.a.s 

NON 
CONFORME 

Non è precisata la struttura in lega di alluminio con verniciatura 
epossidica; non è specificato il sistema di agitazione  

Poliforniture di Poli 
F.sco & C. S.a.s 

CONFORME  

 
Visto il seguente quadro comparativo delle offerte economiche: 
 

DITTE Prezzo n.1 
agitatore 

Prezzo n.1 ancoretta 
magnetica (dim. 6x35 mm) 

Prezzo n.1 
ancoretta 
magnetica  

Prezzo 
totale 

Chemie S.a.s € 213,08 € 2,69 € 5,83 
(10x40 mm) 

€ 221,6 

Poliforniture di Poli 
F.sco & C. S.a.s 

€ 205,20 € 2,75 € 2,80 
(8x40 mm) 
 

€ 210,75 

 
VISTI: 

@ il comma 10 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006, il quale prevede che “L'acquisizione in economia di beni 

e servizi è ammessa in relazione all'oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa, 

preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle 

proprie specifiche esigenze. Il ricorso all'acquisizione in economia è altresì consentito nelle seguenti 

ipotesi: (omissis): d) urgenza, determinata da eventi oggettivamente imprevedibili, al fine di 

scongiurare situazioni di pericolo per persone, animali o cose, ovvero per l'igiene e salute pubblica, 

ovvero per il patrimonio storico, artistico, culturale”.  
@ il comma  11 dell’art. 125 del D.Lgs. n.163/06 e s.m .i., che prevede che “per servizi o forniture 

inferiori a ventimila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento”; 
CONSIDERATO CHE: 

@ la legge 106/2011 rimodula la soglia minima per l’affidamento diretto in economia per gli appalti 
di servizi e forniture, uniformandola a quella dei lavori, riconducendo la soglia minima di importo 
per l’invio ei dati, per i settori ordinari e speciali, al valore di 40.000 euro anche per gli appalti di 
servizi e forniture; 

@ con la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, questo Ente ha provveduto ad 



 

 

elevare da € 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad € 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l'importo 
di aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da 
autorizzare a seguito dell'emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza 
dei dirigenti/responsabili dell'Area Gestione del Patrimonio e dell'Area Gestione Tecnica; 

 
Tutto ciò premesso 

 

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 
 

D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di considerare le premesse fin qui richiamate come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto delle risultanze rivenienti dall’indagine di mercato per l’apparecchiatura in 
oggetto; 

3. di prendere atto delle valutazioni espresse dal Dirigente; 

4. di affidare alla ditta Poliforniture di Poli F.sco & C. S.a.s la fornitura descritta in narrativa; 

5. di dare atto che il costo dell’apparecchiatura è di € 210,75 IVA esclusa al 22%, pari ad € 257,12 
IVA inclusa; 

6. di dare atto che le spese graveranno sul conto 010 110 00200 “Attrezzature Sanitarie” sul 
bilancio dell’Ente per l’anno 2014; 

7. di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

8. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Economica e Finanziaria, per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA  
f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 

c:\aaa determine 2014\det. 177-2014.doc 4 

 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   19.03.2014   al     in corso 

 

    

Bari,  19.03.2014   

   

   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 


